
CUENTA PÚBLICA 2018
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE

PENSIONES Y
JUBILACIONES

SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓNSUMA

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

5,522,353,025 4,041,118,572 1,093,297,846 919,600,023 1,580,119,403 448,101,300 1,481,234,453 747,974 130,086,479 1,350,400,000TOTAL APROBADO

18,680,003,631 4,820,947,708 1,205,098,854 1,456,084,148 1,583,468,462 576,296,243 86,655,923 13,772,400,000 13,772,400,000TOTAL MODIFICADO

18,678,815,310 4,819,759,387 1,205,098,854 1,454,895,827 1,583,468,462 576,296,243 86,655,923 13,772,400,000 13,772,400,000TOTAL DEVENGADO

18,678,815,310 4,819,759,387 1,205,098,854 1,454,895,827 1,583,468,462 576,296,243 86,655,923 13,772,400,000 13,772,400,000TOTAL EJERCICIO

G0N Banco Nacional de Comercio Exterior, S.N.C.

Aprobado

3,386,000,000 3,386,000,000 3,386,000,000Modificado

3,386,000,000 3,386,000,000 3,386,000,000Devengado

3,386,000,000 3,386,000,000 3,386,000,000Ejercicio

G1C Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C.

Aprobado

7,585,000,000 7,585,000,000 7,585,000,000Modificado

7,585,000,000 7,585,000,000 7,585,000,000Devengado

7,585,000,000 7,585,000,000 7,585,000,000Ejercicio

G3A Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los
Usuarios de Servicios Financieros

603,982,423 603,982,423 451,519,371 140,341,752 12,121,300Aprobado

674,342,430 674,342,430 505,107,773 160,905,907 8,328,750Modificado

674,342,430 674,342,430 505,107,773 160,905,907 8,328,750Devengado

674,342,430 674,342,430 505,107,773 160,905,907 8,328,750Ejercicio

GSA Agroasemex, S.A.

1,543,920,003 1,543,920,003 1,543,920,003Aprobado

1,518,926,990 1,518,926,990 1,518,926,990Modificado

1,518,926,990 1,518,926,990 1,518,926,990Devengado

1,518,926,990 1,518,926,990 1,518,926,990Ejercicio

HAN Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural,
Forestal y Pesquero

900,000,000 900,000,000 900,000,000Aprobado

975,000,000 975,000,000 975,000,000Modificado

975,000,000 975,000,000 975,000,000Devengado

975,000,000 975,000,000 975,000,000Ejercicio

HAS Fondo Especial de Asistencia Técnica y Garantía para
Créditos Agropecuarios

300,000,000 300,000,000 300,000,000Aprobado

300,000,000 300,000,000 300,000,000Modificado

300,000,000 300,000,000 300,000,000Devengado

300,000,000 300,000,000 300,000,000Ejercicio

HAT Fondo de Capitalización e Inversión del Sector Rural

150,400,000 150,400,000 150,400,000Aprobado

150,400,000 150,400,000 150,400,000Modificado

150,400,000 150,400,000 150,400,000Devengado

150,400,000 150,400,000 150,400,000Ejercicio
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HHQ Lotería Nacional para la Asistencia Pública

Aprobado

540,000,000 453,344,077 408,319,278 45,024,799 86,655,923Modificado

538,811,679 452,155,756 407,130,957 45,024,799 86,655,923Devengado

538,811,679 452,155,756 407,130,957 45,024,799 86,655,923Ejercicio

HIU Nacional Financiera, S.N.C.

Aprobado

1,376,000,000 1,376,000,000 1,376,000,000Modificado

1,376,000,000 1,376,000,000 1,376,000,000Devengado

1,376,000,000 1,376,000,000 1,376,000,000Ejercicio

HJO Banco del Ahorro Nacional y Servicios Financieros, S.N.C.

643,506,805 512,672,352 476,472,952 36,199,400 130,834,453 747,974 130,086,479Aprobado

539,897,366 539,897,366 475,355,894 64,541,472Modificado

539,897,366 539,897,366 475,355,894 64,541,472Devengado

539,897,366 539,897,366 475,355,894 64,541,472Ejercicio

HKA Servicio de Administración y Enajenación de Bienes

1,380,543,794 1,380,543,794 641,778,475 302,785,319 435,980,000Aprobado

1,634,436,845 1,634,436,845 699,991,081 411,503,070 522,942,694Modificado

1,634,436,845 1,634,436,845 699,991,081 411,503,070 522,942,694Devengado

1,634,436,845 1,634,436,845 699,991,081 411,503,070 522,942,694Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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